profesionales para un total de $92.000.000,00”. 

En la demanda, en el hecho 24 de reiterado y en los b.-) y d.-), del escrito aclaratorio de la misma, 
se señaló lo siguiente:  

“Medina Navarrete giró a mi favor el veintidós (22) de Junio de 1995, pagaré por la suma de noventa y dos 
millones ($92.000.000) con vencimiento al Veintidós (22) de Agosto siguiente, para garantizar el pago del saldo de la 

negociación con la familia Di Doménico, obligación totalmente independiente de su negocio fiduciario ” (fl. 125 Cd 1).  

“b.-) Que la finalidad de la constitución de la fiducia Mercantil irrevocable de Garantía y Comodato precario,

[...]

lo fue “con destino al pago del saldo del predio de la negociación de NOVENTA MILLONES y la de DOS MILLONES 
que se convino como honorarios, o sea por la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES (Hechos 16 Y 17) 

(…) 

“ d.-) Que MEDINA NAVARRETE giró a mi favor el veintidós (22) de Junio de 1995, pagaré por la suma de 

NOVENTA Y DOS MILLONES ($92.000.000) con Vencimiento al Veintidós (22) de Agosto siguiente, para garantizar el 

pago del saldo de la negociación con la familia Di Doménico. (fl. 204 Cd 1).  

De lo anterior se infiere, que el saldo de la prestación económica a cargo de los promitentes